6

проект

Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

.  . 2019 №
г.Окуловка

О внесении изменений  в Положение о  системе оплаты труда работников муниципальных (автономных, бюджетных и казенных) учреждений Окуловского муниципального района

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, действующим законодательством Российской Федерации, Едиными рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2019 год, утвержденными решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 25.12.2018 №12, Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение о  системе оплаты труда работников муниципальных (автономных, бюджетных и казенных) учреждений Окуловского муниципального района (далее – Положение), утвержденное постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 25.07.2014 № 1185 (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 16.10.2014 г. № 1815 и 21.08.2017 № 1219):
1.1. Заменить в абзаце четвертом пункта 3 слово «муниципальных» на слово «государственных».
1.2. Дополнить абзац седьмой пункта 3 после слов «представительного органа работников» словами «и объединений работодателей».
1.3. Изложить абзац первый пункта 17 Положения в следующей редакции: «Из фонда оплаты труда руководителям муниципальных учреждений, работникам муниципальных учреждений оказывается материальная помощь в случаях:».
1.4. Исключить абзац шестой в пункте 17.
1.5. Исключить в абзацах седьмом и восьмом пункта 17 слова «и ее конкретном размере».
1.6. Исключить абзац 11 пункта 17.
1.7. Дополнить пункт 17 абзацем следующего содержания: «Размер материальной помощи устанавливается Положениями об оплате труда муниципальных учреждений».
1.8. Заменить в абзаце первом пункта 18 Положения слова «может быть выплачена» на «выплачивается».
1.9. Исключить в абзацах первом и втором пункта 18 слова «и ее конкретном размере».
2. Опубликовать настоящее постановление  в бюллетене «Окуловский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовила и завизировала:

Заместитель Главы администрации района
по экономическому развитию,
председатель комитета финансов                                     Т.В.Васильева

Лист согласования прилагается

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления Администрации муниципального района  от_________№_ «О внесении изменений  Положение о  системе оплаты труда работников муниципальных (автономных, бюджетных и казенных) учреждений Окуловского муниципального района»

	Дата поступления на
согласование
	Наименование должности, инициалы и фамилия руководителя, с которым согласуется проект документа
	Дата согласования, подпись

	Начальник правового управления Е.А.Шоломова

	Зам. Главы администрации района по социальным вопросам
Петрова М.О.

	Председатель комитета образования
Волкова Е.М.

	Председатель комитета культуры и туризма
Васильева О.М.

	Начальник управления по физической культуре и спорту
Волохин Н.Н.

	Управляющий Делами М.Я.Исаева

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

	постановления
	от

	№

	(вид документа)

	«О внесении изменений  Положение о  системе оплаты труда работников муниципальных (автономных, бюджетных и казенных) учреждений Окуловского муниципального района»

	(заголовок к тексту)

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган исполнительной власти района и др.)
	Количе-
ство
экземпляров

	1.
	Управление Делами
	2

	2.
	Комитет финансов
	1

	3.
	Комитет образования
	1

	4.
	Комитет культуры и туризма
	1

	6.
	Администрация муниципального района (зам. Главы по социальным вопросам)
	1

	7.
	Управление по физической культуре и спорту

	1

	8.
	бюллетень "Официальный вестник Окуловского муниципального района" электр. вид
	1

	9.
	Консультант+ электр. вид
	1

	10.
	Регистр электр. вид
	1

	Итого:
	3

Заместитель Главы администрации района
по экономическому развитию,
председатель комитета финансов                                     Т.В.Васильева

4

Пояснительная записка к проекту постановления
Администрации Окуловского муниципального района
«О внесении изменений  в Положение о  системе оплаты труда работников муниципальных (автономных, бюджетных и казенных) учреждений Окуловского муниципального района»

Проект постановления Администрации Окуловского муниципального района «О внесении изменений  в Положение о  системе оплаты труда работников муниципальных (автономных, бюджетных и казенных) учреждений Окуловского муниципального района»  (далее – Проект) разработан в  соответствии  со  служебной запиской правового управления от 25.07.2019 № б/н.
Принятие данного проекта позволит соблюсти нормы Бюджетного кодекса Российской Федерации  на территории муниципального района, повысить эффективность расходовании бюджетных средств на территории муниципального района.
В результате  антикоррупционной экспертизы, проведенной комитетом финансов  Администрации Окуловского муниципального района,  выяснено, что в проекте настоящего постановления коррупциогенные факторы отсутствуют.

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов, подлежащих признанию  утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию в связи с принятием  проекта постановления  «О внесении изменений  в Положение о  системе оплаты труда работников муниципальных (автономных, бюджетных и казенных) учреждений Окуловского муниципального района»

     Принятие  проекта постановления «О внесении изменений  в Положение о  системе оплаты труда работников муниципальных (автономных, бюджетных и казенных) учреждений Окуловского муниципального района»    не повлечет признания утратившими силу, приостановления, дополнения   или принятия нормативных правовых актов в связи с принятием вышеназванного проекта постановления.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Администрации Окуловского муниципального района «О внесении изменений  в Положение о  системе оплаты труда работников муниципальных (автономных, бюджетных и казенных) учреждений Окуловского муниципального района»

Принятие проекта постановления «О внесении изменений  в Положение о  системе оплаты труда работников муниципальных (автономных, бюджетных и казенных) учреждений Окуловского муниципального района»  не потребует выделения дополнительных средств из бюджета  Окуловского муниципального района.

Заместитель Главы администрации района
по экономическому развитию,
председатель комитета финансов                                     Т.В.Васильева